
 

 

 

 

 

 

 

  

Ogłoszenia Duszpasterskie 

Dzisiaj na wszystkich Mszach świętych rozpoczynamy 
rekolekcje wielkopostne dla parafian i wiernych 
związanych z naszą świątynią. Rekolekcje poprowadzi  
ks. Jerzy Berdychowski CM, proboszcz parafii Zesłania Ducha 
Świętego w Sopocie. Od poniedziałku do czwartku nauki 
rekolekcyjne będą głoszone na Mszach św. o 9.00 i 18.00. 

W ramach rekolekcji zapraszamy też na modlitwy 
rekolekcyjne o 8.30 i 17.30, z wyjątkiem wtorku po 
południu – Nowenna do św. Judy Tadeusza o stałej porze. 
Zapraszamy również na Koronkę do Miłosierdzia Bożego  
o 15.00 oraz na adorację Najświętszego Sakramentu  
w kaplicy Matki Boskiej Częstochowskiej od 10.00 do 16.30. 
Spowiedź św. każdego dnia od 6.00 do 12.00 i od 16.00 do 
19.30. Szczególnie zachęcamy do skorzystania z tego 
sakramentu w środę. Prosimy o przekazanie tej informacji  
o rekolekcjach i zaproszenie wszystkich bliskich i znajomych. 

Dzisiaj jeszcze zapraszamy do naszej Bazyliki na:  

 o 17.00  koncert pieśni pasyjnych. Wystąpi Chór Cantate 
Domino pod dyrekcją Adama Kuczewskiego oraz Chór 
Spes in Deo pod dyrekcją Joanny Kuczewskiej;  

 o 18.00  Gorzkie Żale. Kazania pasyjne wygłosi  
Ks. Bronisław Sieńczak CM, Wizytator Polskiej Prowincji 
Zgromadzenia Misji w latach 1997 – 2003. Nabożeństwo 
transmituje Radio Maryja. 

W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową: dla dzieci  
o godz. 17.00, dla dorosłych o godz. 9.30 i 18.30,  
dla młodzieży i studentów o 19.00 w dolnym kościele. 

Za tydzień, w Niedzielę Palmową, poświęcenie palm na 
wszystkich Mszach św. O 19.00 w naszej Bazylice rozpoczną 
się rekolekcje dla poszukujących, które poprowadzi  
Ks. prof. Franciszek Longschamp de Berier.  

Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej  
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V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
6 KWIETNIA 2014 

Na dobór czytań mszalnych i tej niedzieli także miał wpływ 
katechumenat, który w pierwszych wiekach Kościoła,  
był rodzajem „szkoły wiary” dla dorosłych kandydatów do 
przyjęcia sakramentu chrztu świętego, a który był im 
udzielany na Wielkanoc.  

Ewangelia opowiada nam o wskrzeszeniu Łazarza  
i ten wielki cud dokonany przez Pana Jezusa objawia,  
że Chrystus jest Panem życia i śmierci. Wychodzący z grobu 
Łazarz, wskrzeszony boską mocą przez Pana Jezusa,  
jest obrazem rodzącego się nowego życia, przez łaskę 
sakramentu chrztu świętego, chrześcijanina. Łazarz,  
o którym mówi Ewangelista Jan będący, być może,  
też świadkiem tego tak wszystkich poruszającego cudu to 
brat sióstr: Marty i Marii, którzy mieszkali w Betanii. Był to 
dom przyjaciół Pana Jezusa, a śmierć Łazarza spowodowała 
płacz Jezusa i Jego „głębokie wzruszenie”, gdy przyszedł do 
grobu swojego przyjaciela.  

W rozmowie z Martą Chrystus oświadcza wyraźnie:  
„Ja jestem zmartwychwstaniem i życiem. Kto we Mnie 
wierzy, choćby i umarł żyć będzie. Każdy kto żyje i wierzy 
we Mnie, nie umrze na wieki” (J 11, 25nn).  

W całej pełni, prawdziwość tych słów Pan Jezus 
przypieczętuje potem Swoim Zmartwychwstaniem, ale już 
teraz i ten cud wskrzeszenia Łazarza ukazuje Jego 
zwycięstwo nad śmiercią.  
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Znamiennym komentarzem do wydarzenia opisanego w tej 
niedzielnej Ewangelii są słowa prefacji mszalnej: Chrystus „jako 
prawdziwy człowiek opłakiwał swojego przyjaciela, Łazarza,  
a jako Bóg i Władca życia wskrzesił go z grobu. On ukazuje 
miłosierdzie wszystkim ludziom i przez wielkanocne sakramenty 
prowadzi nas do nowego życia”.  

W V Niedzielę Wielkiego Postu tradycyjnie zasłania się 
krzyże. Pierwotnie krzyże i obrazy zasłaniano na cały okres 
Wielkiego Postu, a od XVII wieku tylko w ostatnich dwóch 
tygodniach. Gdy w sztuce religijnej pojawiały się krzyże  
(od IV wieku) były one początkowo bez ciała Ukrzyżowanego, 
a bogato wysadzane bogatymi szlachetnymi kamieniami 
(crux gemmata). Krzyże stylu romańskiego ze stojącym na 
krzyżu Chrystusem, często z koroną królewską na głowie, 
wyrażały triumf Zbawiciela i dlatego też zasłaniano je  
w okresie rozpamiętywania Jego gorzkiej Męki i okrutnej 
śmierci krzyżowej. Praktykowane dzisiaj zasłanianie krzyża 
ma, co pozornie może wydawać się czymś paradoksalnym, 
sprzyjać naszej pogłębionej refleksji nas tajemnicą zbawczej 
śmierci krzyżowej Chrystusa. Krzyż będzie uroczyście 
odsłaniany podczas liturgii ku czci Męki Pańskiej, w Wielki 
Piątek, aby na nowo zajaśniał nam ten święty znak zbawienia, 
który też wtedy wszyscy będziemy adorowali! 
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W niedzielę 6 kwietnia 2014 roku rozpoczynają się 
REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE dla dorosłych  

w naszej Bazylice Świętokrzyskiej! 
Słowo „rekolekcje” pochodzi od łacińskiego słowa „recolligo”, 
które oznacza: na nowo zebrać, pozbierać i o to też chodzi  
w tych dniach refleksji i modlitwy, by pomogły one  
w odnalezieniu i odkryciu na nowo tego wszystkiego,  
co istotne w naszym życiu chrześcijańskim, a co niekiedy gubi 
się nam w codzienności. Rekolekcje – to swego rodzaju „święty 
czas” na nasze głębsze spotkanie z Bogiem, który Swoim 
światłem i łaską pragnie odnowić nasze życie wiary. 

10 kwietnia 2014 przypada IV rocznica ciągle, 
niestety, niewyjaśnionej katastrofy smoleńskiej 

Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich ofiarach tamtej 
tragedii narodowej! Warto przypomnieć, że Śp. Prezydent Lech 
Kaczyński był fundatorem obrazu „Ostatnia wieczerza”  
w zrekonstruowanym Ołtarzu Ojczyzny. 

Fundacja „Skarby Narodu” ma zaszczyt zaprosić na swoją 
kolejną wystawę, poświęconą historii Orderu Świętego 
Stanisława Biskupa i Męczennika. Order ten został 
ustanowiony przez króla Stanisława Augusta Poniatowskiego 
w 1765 roku i nadawany był corocznie, aż do 1830 roku, 
podczas majowych uroczystości ku czci św. Stanisława Biskupa 
w dniu 8 maja, w Kościele Świętego Krzyża.  

 
Wystawa prezentowana jest  

z okazji przywrócenia organizacji 
inwestytury Orderu w naszej 
Bazylice. Porozumienie w tej 
sprawie między Kapitułą Orderu 
a parafią Świętego Krzyża zostało 
zawarte w grudniu 2013 roku.  

 
Ekspozycję będzie można oglądać w salach wystawowych 

dolnego kościoła naszej Bazyliki w niedziele  
6, 13 i 27 kwietnia 2014 roku w godz. 8.30 - 20.30. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY!!! 


